
 

Strana 1 z 1 
 

AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Prezident Autoklubu ČR 

V Praze 28. listopadu 2019 

Vážení  členové, přátelé motorismu, 

  bylo to tuším v březnu, kdy jsem na tomto místě připomněl naše fantastické druhé místo v 

žebříčku medailistů šampionátů Mezinárodní automobilové federace FIA Champions League za rok 

2018. Až za námi skončily takové velmoci jako jsou Německo, Velká Británie a Francie. První 

listopadový víkend se v Římě konaly první FIA Motorsport Games, kam jsme vyslali náš reprezentační 

tým. Premiéry soutěže národů v několika disciplínách  konané v duchu olympismu se účastnilo 49 

zemí. A díky bronzové medaili Michala Reicherta v driftingu se Česká republika na první automobilové 

„olympiádě“ umístila na skvělém pátém místě! Gratuluji našemu týmu a děkuji všem za výbornou 

reprezentaci České republiky. 

 Vynikající výsledek zaznamenali členové ACCR Czech Rally Teamu Erik Cais s Jindřiškou 

Žákovou na Rally Hungaria, která byla posledním podnikem letošního evropského šampionátu. 

Náročný závod dojeli na 12. místě absolutně a v kategorii ERC3 zvítězili. Pro posádku to znamenalo 

konečnou stříbrnou medaili v kategorii! Po juniorském titulu Filipa Mareše s Janem Hlouškem tak 

letošní sezóna mistrovství Evropy v rally patří mezi ty nejúspěšnější v historii.  

 Životní výkon zajel v posledním závodě mistrovství světa silničních motocyklů MotoGP Filip 

Salač, když po šestém místě v kvalifikaci zajel v závodě páté místo, pouhou desetinu sekundy od 

pódia. Velký příslib do budoucí sezony, ve které bude Filip startovat za prestižní italský tým. 

 Jsou za námi první hodnocení letošní sezóny, poblahopřál jsem těm nejúspěšnějším 

závodníkům motocyklového a automobilového sportu. Bylo mi ctí setkat se  na pravidelné podzimní 

schůzi i s členy Klubu závodníků veteránů, který je ozdobou Autoklubu ČR, pogratulovat jubilantům, 

zavzpomínat na jejich sportovní úspěchy a podělit se s nimi o radost z výsledků současných 

závodníků. 

 Hlavním tématem dnešního newsletteru je shrnutí výroční konference Autoklubu ČR. Ještě 

jednou děkuji všem aktivním členům z našich klubů za práci, kterou s nadšením a zápalem pro věc 

vykonávají povětšinou ve svém volném čase. Každý z vás má zásluhu na rozvoji Autoklubu ČR, který 

zaznamenáváme v poslední době ve všech ukazatelích. Roste počet členů, daří se nám uzavírat nová 

obchodní a mediální partnerství, jsme více vidět, rozšiřujeme naše projektové aktivity a jsme úspěšní 

na mezinárodním poli. V úvodu jsem připomenul naše sportovní úspěchy, jež jsou podpořeny v 

zahraničí skvělým renomé našich pořadatelů podniků mistrovství světa nebo Evropy. To je základem 

posilování pozic Autoklubu, potažmo České republiky v mezinárodních federacích. Příští rok tak 

budeme hostit kongres FIM Europe, proběhne u nás seminář FIA činovníků v rally a vůbec poprvé se v 

klubovém domě uskuteční zasedání představenstva FIM.   

 

S přáním mnoha úspěchů 

Jan Šťovíček 

prezident Autoklubu ČR 


